Иловлинская районная Дума

Волгоградской области

403071, Волгоградская обл. р.п. Иловля, ул.Буденного,47

РЕШЕНИЕ
от  28  февраля 2023 г.                    №55/270

О ходе выполнения администрацией Иловлинского муниципального района, поселениями и службой ГОи ЧС противопаводковых мероприятий.
             Заслушав  и  обсудив информацию начальника отдела по делам ГО и ЧС администрации     Иловлинского     муниципального    района     Соловей С.С. «О ходе выполнения администрацией Иловлинского муниципального района, поселениями и службой ГО и ЧС противопаводковых мероприятий» Иловлинская районная Дума
р е ш и л а:
1. Информацию начальника отдела по делам ГО и ЧС  администрации Иловлинского муниципального района Соловей С.С. принять к сведению.
2.Рекомендовать администрации Иловлинского муниципального района организовать:

- ежедневный сбор информации о паводковой обстановке из поселений;

- организовать работу по оповещению населения, предусмотреть вопросы отселения и эвакуации населения, а также животных из зон подтопления, вопросов размещения людей и животных на  безопасных территориях;
- рассмотреть возможность заключения предварительного договора для проведения взрыво-технических работ на период паводка.

 3. Рекомендовать главам поселений района:

- организовать в поселениях мониторинг за паводковой обстановкой с ежедневным докладом в ЕДДС района;
   - уточнить наличие плавсредств, высокопроходимой техники и других материально-технических ресурсов, находящихся в собственности граждан и пригодных для использования при проведении аварийно-спасательных и других неотложных работ.
              4. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить комиссию Иловлинской районной Думы по аграрной политике, природным ресурсам и градостроительству.
Председатель  Иловлинской районной Думы                                    Д.В.Плеско